ПРИКАЗ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИР

27 декабря 2023 года                                  №27-п
г. Армавир

О внесении изменений в приказ председателя контрольно-счётной палаты
муниципального образования город Армавир от 25 декабря 2023 года №25-

п «Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты
муниципального образования город Армавир на 2024 год»

В соответствии со статьей 11 Положения о контрольно-счетной палате
муниципального образования город Армавир, утвержденного решением
Армавирской городской Думы от 27 декабря 2011 года №280, подпунктами 2, 6
пункта 5.2 Стандарта организации деятельности СОД КСП-1 «Планирование
работы контрольно-счѐтной палаты муниципального образования город
Армавир», утвержденного распоряжением председателя контрольно-счетной
палаты муниципального образования город Армавир от 24 мая 2016 года №33, в
связи с обращением главы муниципального образования город Армавир от 27

декабря 2023 года №01.24-22/13250/23 о включении в план работы проверки

расходования бюджетных средств на благоустройство общественной
территории по улице Кирова от улицы Полины Осипенко до спуска к реке
Кубань», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ председателя контрольно-счетной
палаты муниципального образования город Армавир от 25 декабря 2023 года
№25-п:

в приложении к приказу – в плане работы контрольно-счетной палаты
муниципального образования город Армавир на 2024 год раздел 2 изложить в
новой редакции:

2. Контрольные мероприятия

2.1. Проверка расходования средств местного
бюджета на выполнение работ по
благоустройству общественной территории
«Улица времен и событий. Проект реконструкции
ул. Кирова как стержневая основа
социокультурного пространства г. Армавира (с
элементами аудита закупок) (переходящее
контрольное мероприятие с 2023 года)

Январь-

февраль

Заместитель
председателя

Терентьев А.В.

п.1,4,5 ч.2 ст.9
Закона №6-ФЗ,

ст.98 Закона №44-

ФЗ, ч.1 ст.8
Положения о КСП

предложение главы
МО г.Армавир

2.2. Выборочная проверка достоверности,

полноты и соответствия нормативным
требованиям составления и представления
бюджетной отчетности главных администраторов
бюджетных средств за 2023 год (отдел

физкультуры и спорта, управление образования,
отдел транспорта).

Февраль-

апрель

Председатель
Клешнева Е.В.

ст.264.4 БК РФ, п.4.
ч.2 ст.9 ФЗ №6-ФЗ,

п.4 ч.1 ст.8
Положения о КСП

2.3. Проверка расходования средств местного
бюджета на благоустройство общественной
территории по ул. Кирова от улицы Полины
Осипенко до спуска к реке Кубань.

Март-май Заместитель
председателя

Терентьев А.В.
Инспектор

Раджабова
Н.Ш.

п.1,4,5 ч.2 ст.9
Закона №6-ФЗ,

ст.98 Закона №44-

ФЗ, ч.1 ст.8
Положения о КСП,

предложение главы
МО г.Армавир

2.4 Проверка расходования средств местного
бюджета на благоустройство общественной
территории парка «Городская Роща» (4-6 этапы) в
рамках реализации национального проекта
«Жилье и городская среда» Период проверки -

2023 год.

Май-июнь Заместитель
председателя

Терентьев А.В.
Инспектор

Раджабова
Н.Ш.

п.1,4,5 ч.2 ст.9
Закона №6-ФЗ,

ст.98 Закона №44-

ФЗ, ч.1 ст.8
Положения о КСП,

предложение главы
МО г.Армавир

2.5. Проверка расходования средств местного
бюджета на ремонт и благоустройство
муниципальных учреждений в рамках
мероприятия 1.1.4.4 муниципальной программы
«Развитие образования в муниципальном
образовании город Армавир».  Период проверки  -
2023 год.

Июнь-

сентябрь

Председатель
Клешнева Е.В.

Заместитель
председателя

Терентьев А.В.
Инспектор

Раджабова
Н.Ш.

п.1,5 ч.2. ст.9 Закона

№6-ФЗ, ст.98
Закона №44-ФЗ, ч.1

ст.8 Положения о
КСП

2.6. Проверка расходования средств местного
бюджета на ремонт автомобильных дорог
местного значения в рамках реализации
национального проекта «Безопасные и
качественные дороги». Период проверки  -  2024

год (при необходимости иные периоды).

Октябрь-

декабрь

Заместитель
председателя

Терентьев А.В.

п.1,4,5 ч.2 ст.9
Закона №6-ФЗ,

ст.98 Закона №44-

ФЗ, ч.1 ст.8
Положения о КСП,

предложение главы
МО г.Армавир

2.7. Проведение контрольных мероприятий в
соответствии с поручениями Армавирской
городской Думы, предложениями главы
муниципального образования город Армавир.

В течение
года

Согласно
распоряжению
председателя

палаты

Решение АГД от
28.04.2016 №125

2. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты муниципального
образования город Армавир А.В. Терентьеву разместить план работы

контрольно-счетной палаты муниципального образования город Армавир на
2023 год в новой редакции  на официальном сайте контрольно-счетной палаты
муниципального образования город Армавир в сети «Интернет».

3. Контроль исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                        Е.В. Клешнева